平成29年12月7日

各 位

株式会社 宮崎銀行

JICA（独立行政法人国際協力機構）との業務提携について

～ お客さまの海外展開をサポートします！～

 株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、独立行政法人国際協力機構（以下、「JICA」）

（理事長 北岡 伸一）と、「業務連携・協力に関する覚書」を締結しますのでお知らせいたします。

 当行は、今後も地元企業の海外ビジネスを積極的にサポートし、地域経済の活性化に貢献して

まいります。

記

提 携 先

名 称：独立行政法人 国際協力機構（JICA）

 代表者：理事長 北岡 伸一

所在地：東京都千代田区二番町5-25 ニ番町センタービル

締 結 の 目 的

途上国発展への貢献が期待できる優れた技術・製品を有する地元中小企業

の発掘と海外展開支援により、中小企業の海外展開の促進と地域の競争力
強化を図り、当行の地元である宮崎県、鹿児島県の活性化並びに途上国が

抱える課題解決を目的とするものです。

提 携 内 容

(1) セミナー、個別相談会開催
(2) 海外展開を目指すお客さまへの進出支援の協力
(3) 中小企業等の皆さまへの途上国の各種課題に係る理解促進等

締 結 式

日 時：平成29年12月14日（木）13：00～14：00

場 所：株式会社 宮崎銀行 本店1階大会議室

出席者：独立行政法人 国際協力機構九州国際センター

所   長 植村 吏香

株式会社 宮崎銀行     専務取締役 原口 哲二

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当：林田・岩切

TEL：0985（32）8217